知名品牌，专业制造
电动执行机构、仪表阀门专业制造商
ISO9001 质量认证企业
推荐单位
天津市企业联合会理事单位
R
DFC 系列伺服放大器
使用说明书

五、工作原理与结构⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯2
六、调校与使用⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯3
七、订货须知⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯4
目    录
DFC-型系列伺服放大器是电动执行器的配套装置，也是工业过程控制自动调节系统的核心部件
之一，它与电动执行机构配合，接受调节单元的信号，自动地操纵电动执行机构完成调节任务，广
泛用于电站、化工、石油、冶金、建材、水处理、供热、轻工等行业。
一、用    途
二、规格型号
DFC-型系列伺服放大器的型号含义如下：
电动单元组合仪表附件伺服放大器
1  墙挂式；  2  架装式
1  普通型；  2  断信号保护型；
0  Ⅱ型，输入信号0～10mA DC；输出5A；输入阻抗200Ω仅有普通型
00  Ⅲ型，输入信号4～20mA DC；输出5A；输入阻抗250Ω
2  Ⅱ型，输入信号0～10mA DC；输出20A；输入阻抗200Ω仅有普通型
20  Ⅲ型，输入信号4～20mA DC；输出20A；输入阻抗250Ω
DFC-
    例：DFC-1100表示墙挂式、普通型、Ⅲ型电动伺服放大器，输入信号4～20mADC，输出5A，输
入阻抗250Ω。
三、主要技术指标
1.输入信号：Ⅱ型，0～10mA DC；Ⅲ型，4～20mA DC。
2.输入通道：三个
3.输入通道阻抗：Ⅱ型200Ω；Ⅲ型250Ω。
4.死区可调节范围：1%～3%
5.断信号识别：＜2mA  DC
6.电源：单相电压～220V  50Hz
7.使用环境：
  温度：0～50℃          相对湿度：<85%
  大气压力：86～106KPa
  周围空气中无腐蚀性介质。
四、产品特点
1.本产品结构合理，生产工艺及质量管理严格，可靠性高，平均无故障时间长。
2.DFC-型系列伺服放大器采用固态继电器作功率输出部件，参考国内外同类产品最新电路做机
芯，使本机结构更合理，可靠性、稳定性更高，抗干扰能力更强，其性能超过国内外同类产品。
3.本伺放还设有状态指示，更便于观察调试和使用。从而使整个系统的运行更加安全可靠。
BELL  天津贝尔自动化仪表技术有限公司
第1页    共5页
DFC-系列伺服放大器
伺服放大器由输入隔离级、磁放大器电路、比较放大电路、功率输出电路、信号断失判别控制
电路、报警触点输出电路和状态显示等部分组成。其工作原理见图1。
伺服放大器的输入信号一般有两路，一路为控制信号Ic，由调节器或其它控制器提供，另一路
为位置反馈信号If，由电动执行机构的位置发送器提供。伺服放大器的输出电有两路，可分别控制
伺服电动机正、反转。当Ic-If>0(且超过死区)时，伺服放大器有正向输出，当Ic-If<0(且超过死
区)时，伺服放大器有反向输出，当Ic-If=0(或不超过死区)时，伺服放大器无输出。
五、工作原理与结构
图1  工作原理方框图
    本新型伺服放大器外型和安装尺寸如图2A，2B所示，安装接线安全与传统的放大器相同，可直
接更新替换。
图2A  墙挂式安装尺寸
控制信号Ic
反馈信号If
信号断失保护
前置放大比较 驱动 功率放大
正向输出
反向输出
220V～
70 145
2
5
0
3
3
0
2
1
0
BELL  天津贝尔自动化仪表技术有限公司
第2页    共5页
DFC-系列伺服放大器
接线式架装尺寸图
1
7
5 1
6
5